
Pozvánka na dvoudenní tematickou exkurzi pořádanou 
Tatra Heritage, o.s.

Tatra: Značka mnoha tváří
 
14. a 15. září 2013
Brno, Česká Republika
  
ZZákladním tématem víkendového programu je známá i méně známá část mimořádně pestré historie 
kopřivnické značky, jež v průběhu své požehnané existence zanechala nejen v jihomoravské metropoli 
nezaměnitelnou stopu v osobní, hromadné a nákladní dopravě. Stranou zájmu konstruktérů rozhodně 
nezůstala ani oblast motoristického sportu, v němž automobilka na trati původního Masarykova 
okruhu dosáhla hned několika úspěchů. Za zmínku rozhodně stojí rovněž přelomové období 
představení světově prvního aerodynamického automobilu sériové produkce, jehož účelně elegantní 
vzhled koreluje se zásadami architektonického funkcionalismu, podnes zářně reprezentovaného 
brbrněnskou vilou Tugendhat.

Připravenou akci v sobotu zahájí návštěva areálu brněnského automotodromu, kde se účastníci formou 
komentované prezentace následované prohlídkou seznámí s původní a současnou podobou 
závodního okruhu, způsobem organizace sportovních podniků, zajištěním bezpečnosti jezdců, 
zázemím pro zástupce médií a službami pro náročné příznivce motoristického sportu. Na požadavek 
našeho sdružení doplní prezentaci rovněž výčet startů a přehled závodních speciálů značky Tatra. 
Účastníci budou mít současně zcela ojedinělou možnost navštívit zázemí okruhu přímo v průběhu 
konání sportovního podniku, jímž je podzimní cena města Brna.

NNa éru třicátých let minulého století, období funkcionalismu a aerodynamických vozů, bude možné 
nerušeně zavzpomínat při rozšířené prohlídce v nově rekonstruované vile Tugendhat v městské části 
Černá Pole, jež se v minulém roce opět slavnostně otevřela pro veřejnost. Průvodce účastníkům 
představí rodinu původních majitelů a příběh vzniku objektu spolu s výjimečným architektonickým 
řešením Ludwiga Miese van der Roheho, oceněným zápisem na seznam světového kulturního dědictví 
UNESCO. V garážích se hosté navíc mohou těšit na kabriolet Tatra 75, zapůjčený ze sbírek Národního 
technického muzea v Praze.

SSobotní podvečer příjemně uzavře večeře na březích přehradní nádrže v městské části Brno-Bystrc, 
následovaná soukromou plavbou lodí s horní palubou, zajištěnou pouze pro účel námi pořádané 
exkurze. Přibližně hodinová plavba nabídne pohled na železobetonovou hráz a malebné okolí pod 
hradem Veveří. Řadu zážitků doplní rovněž krátká přednáška věnovaná stavbě přehradní nádrže 
a historii ojedinělého fenoménu brněnské lodní dopravy.   

DDoprava na společnou večeři a zpět je exkluzivně zajištěna prostřednictvím osmiválcového horského 
autobusu Tatra 500 HB z rozsáhlých sbírek Technického muzea v Brně, jež se letos po rozsáhlé renovaci 
poprvé představí nejen motoristické veřejnosti. Před podáváním večeře si hosté budou moci dnes již 
raritní autobus postavený v součinnosti podniků Tatra Kopřivnice a Karosa Vysoké Mýto s komentářem 
zástupce brněnského technického muzea detailně prohlédnout a řádně zdokumentovat. 

NNedělní část programu otevře exkurze tramvajovou vozovnou v městské části Brno-Medlánky. Zde se 
účastníkům představí vozidla používaná v hromadné dopravě, především řada tramvají ze závodů Tatra 
na pražském Smíchově. Zvláštní pozornost bude věnována modelu T3, jedné z nejrozšířenějších 
tramvají světa. Hosté se s ní seznámí jak po stránce užitné, tak po stránce technické, a to spolu s krátkou 
zkušební jízdou areálem vozoven. Návštěvu doplní přednáška věnovaná minulosti a současnosti 
tramvajové dopravy a prohlídka zázemí pro údržbu a servis. 

Tatra Heritage, o.s.
Jelínkova 26
616 00 Brno

Czech Republic

IČ: 229 07 823

+420 732 564 286
iinfo@tatraheritage.cz
www.tatraheritage.cz

CZK 
269125399/0800

EUR
2923851849/1100
SWIFT: TATRSKBX

IIBAN: SK95 1100 0000 0029 2385 1849

HERITAGE



Závěrečná část akce je věnována dalšímu z brněnských dopravních fenoménů, a to letecké dopravě. 
V areálu letiště v městské části Brno-Slatina účastníky přivítá zástupce technického úseku. Úvodní část 
exkurze je formou přednášky věnována historii letectví na jižní Moravě. Následně se hosté seznámí se 
vznikem, proměnami a současnou podobou letiště spolu s organizací letů a řízením letového provozu. 
Navazující prohlídka zázemím letiště představí důležité části areálu, například dispečink, řídící věž 
a technické zázemí, v němž si hosté budou moci prohlédnout jeden z celkové pětice speciálů 
Tatra 815 TPL, třínápravového tahače sloužícího k manipulaci letounů. V praxi se účastníkům představí 
rorovněž speciál Tatra 613 Runway Tester, sloužící k ověřování součinitele smykového tření přistávacích 
drah.

V případě zájmu na účasti se zajištěním ubytování je cena účastnického poplatku stanovena na 3450 Kč 
za osobu. V ceně účastnického poplatku je zahrnuto tříhvězdičkové ubytování ve dvoulůžkových 
pokojích na jednu noc v centru města Brna, stravování ve formě společné tříchodové večeře, bufetové 
snídaně a společného tříchodového oběda, služby průvodců, plavba lodí, jízda autobusem a všechna 
vstupné.

V případě zájmu na účasti bez zajištění ubytování je cena účastnického poplatku stanovena na 2650 Kč 
za osobu. V ceně účastnického poplatku je zahrnuto stravování ve formě společné tříchodové večeře, 
bufetové snídaně a společného tříchodového oběda, služby průvodců, plavba lodí, jízda autobusem 
a všechna vstupné.

Místem konání akce je město Brno. Termínem konání akce je druhý víkend v měsíci září, jmenovitě 
sobota 14. 9. a neděle 15. 9. 2013. Předběžný časový harmonogram akce je obsažen v organizačních 
pokynech. 

VV případě zájmu zúčastnit se výše uvedené exkurze je nutné zaslat e-mailem, poštovní zásilkou, 
případně faxem vyplněnou přihlášku a následně provést v souladu s organizačními pokyny úhradu 
účastnického poplatku. Úhrada účastnického poplatku bude účastníkům obratem potvrzena 
prostřednictvím e-mailu, případně telefonicky.

Zaslání přihlášek, respektive úhradu účastnického poplatku žádáme z organizačních důvodů provést 
nejpozději do 31. 8. 2013. E-mailovou a poštovní adresu spolu s číslem faxu pro zasílání přihlášek 
uvádíme níže.

TTatra Heritage, o.s.
Jelínkova 26
616 00 Brno
Česká Republika

info@tatraheritage.cz

Fax: +420 541 227 067

VV případě dotazů jsme Vám samozřejmě plně k dispozici, a to prostřednictvím níže uvedeného 
kontaktu. Těšíme se na setkání s Vámi!

Josef Kasperkevič
předseda sdružení
Telefon: +420 732 564 286
josef.kasperkevic@tatraheritage.cz

Tatra Heritage, o.s.
Jelínkova 26
616 00 Brno

Czech Republic

IČ: 229 07 823

+420 732 564 286
iinfo@tatraheritage.cz
www.tatraheritage.cz

CZK 
269125399/0800

EUR
2923851849/1100
SWIFT: TATRSKBX

IIBAN: SK95 1100 0000 0029 2385 1849

HERITAGE


	pozvanka1a
	pozvanka2a

